---

13 ut (*post* puto)] *corr. ex ut ut* 16 *post* et verbum illeg. *del.* 22 *propius*] *proprius mhh*

archiducem excepisset, ad suos statim revertitur, iubet illos sensim movere. Ibi  
Caesar aliquandiu moratus, spectabat equitum procedentium ordinem. Erant autem ii  
ita dispositi, ut quini incederent. Ita fiebat ut totus numerus in girum solutus  
35 universam fere planitiem, quae ad quinque millia pasuum quaquaversum patebat  
occuparet. Hinc progressus Caesar, ab aliquot rusticorum peditum cohortibus  
excipitur; quem ubi conspicerent praetereuntem, momento quibusdam flagellis,  
quibus erat a summo clava robustior pendula (iis autem passim utuntur rustici ad  
excutiendas frumentorum spicas), tantos strepitus excitarunt, uti omnes in risum  
40 soluerentur. Aiunt Bohemos olim hoc armorum genere in bello usos. Crediderim ego  
non alios fuisse apud Virgilium Caestus, ubi Entelli et Daretis monomachiam  
elegantem depingit. Caesar captus novae rei spectaculo paulisper substitit, accessitque  
propius, ut rem ipsam paulo attentius contemplaretur. Astabant e regione huius urbis  
senatores et ciues, eodem omnes cultu ornati, ex quibus, qui erat aetate grandior,  
45 habita de more oratione, Caesarem allocutus est. Paulo inferius stabat altera peditum  
instructa acies, a quibus continenter ei aculatum. Idem omnibus cultus, eadem uestis  
fuit; Urbem ingresso Caesari universus clerus obviam processit; erat undique effusa  
omnis sexus aetas, parvuli, iuvenes, senes, pendere ex domibus, ex pergulis, ex  
protectis, ex suggrundis; vias, compita, diuerticula complere, ut communem patriae  
50 patrem conspicerent ac salutarent. Urbis plerique anguli singulas Musas seruabant.  
Vidimus Calliopen, Vraniam, Polyhymniam, et reliquas, amictu candido, rubea zona  
succinctas, cum innumera puerorum et promiscui sexus multitudine. Hi pueri, cum  
olim ad senectutem peruenerint, memores proculdubio eorum omnium, quae  
adolescentuli uiderunt, non sine uoluptate filiis suis narrabunt, uenisse aliquando in  
55 urbem Ferdinandum Caesarem tanto populorum omnium, atque adeo totius orbis  
applausu, ut nihil unquam post hominum memoriam admirabilius factum sit. Sed  
haec leuia pro iis, quae iam audies: ubi in forum venimus, ibi erat videre non  
armatos, non togatos homines, sed integram puellarum ac uirginum chiliadem; Dii  
boni qua forma! Quo cultu! Nullum mea quidem sententia inter tot spectacula neque  
60 aliud plausibilius, neque honorificentius hoc uno fuit. Laudarunt omnes archiducis  
Ferdinandi tempestiuum, et sagax ingenium, qui nouum hoc